

Vitória, 15 de janeiro de 2016
Carta Circular/CPL/003/2016

ATENÇÃO EMPRESAS LICITANTES

Atendendo aos pedidos de esclarecimentos formulados para o Edital de **Concorrência 024/2015**, transcrevemos abaixo as perguntas e respectivas respostas que deverão ser observadas por todos os interessados na formulação de propostas:

PERGUNTA 01:

Em que momento deve ser apresentada a Relação Detalhada de Contratos e Valor Residual, citado na relação de Anexos?

RESPOSTA 01:

Favor desconsiderar a necessidade de apresentação deste anexo

PERGUNTA 02:

A contratada deverá garantir que para cada veículo de transporte de pessoal exista um motorista (função exclusiva), bem como deverá locar um veículo tipo van para este transporte. Pode-se utilizar a contratada da locação do veículo já com motorista, cujo custo, conforme informado, está vinculado ao custo de locação veicular?

RESPOSTA 02:

Sim.

PERGUNTA 03:

Perguntamos: Sendo os preços fixos e irrevogáveis pelo período de 01 (um) ano, qual será a data de referência dos preços, tendo em vista não estar disciplinada em edital?

RESPOSTA 03:

O reajuste ocorrerá um ano após a data base do orçamento, que neste caso é outubro de 2015.

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital.

Atenciosamente,



Hélio de Sousa
Presidente da CPL em Exercício